Codice DB2016

D.D. 23 maggio 2014, n. 508

Consolidamento delle Rete regionale di assistenza neuropichiatrica dell'eta' evolutiva e dell'adolescenza. Impegno di euro 203.000,00 sul cap. 157813 del bilancio 2014 (assegnazione n. 100406), a favore dell'ASL CN1.

Vista la D.G.R. 36 – 27998 del 2.8.1999 con la quale sono state approvate le indicazioni alle Aziende Sanitarie Regionali in merito allo sviluppo della rete di assistenza neuropsichiatrica dell'età evolutiva e dell'adolescenza che prevedeva tra l'altro l'adozione di ulteriori provvedimenti finalizzati ad organizzare la rete telematica per la trasmissione dei dati relativi all'attivazione del registro delle patologie neurologiche e psichiatriche ed alla definizione dei percorsi (cartella clinica).

Vista la D.G.R. 32-6779 del 29.7.2002 che ha attribuito la gestione della raccolta dati all'ASL CN1;

Vista la D.G.R. n. 22-13206 del 8.02.2010 che ha consolidato ed esteso il sistema informativo NPI.Net affidato all'ASL CN1 secondo quanto indicato nella DGR n° 32 – 6779 del 29 luglio 2002 e nella L.R. 6 agosto 2007 n. 18 art. 23, sulla base della esperienza maturata nella gestione del sistema stesso.

Considerato che a conferma della positività del progetto, annualmente sono stati adottati appositi atti dirigenziali che autorizzavano il prosieguo delle attività in argomento al fine dello sviluppo della rete di assistenza neuropsichiatrica dell'età evolutiva e dell'adolescenza assegnando annualmente all'ASL CN1 adeguati finanziamenti regionali.

Vista la DGR n. 9-7039 del 27.1.2014 che ha attribuito all'ASL CN1, a far data dal 1 gennaio 2014, la funzione di coordinamento sovrazonale per la Regione nell'ambito della gestione e dello sviluppo, con particolare riguardo alle integrazioni con le anagrafiche centrali della piattaforma integrata regionale di sanità elettronica (AURA, OPESSAN, ASN, ect.) ed all'alimentazione del Fascicolo Sanitario Elettronico, del sistema informativo denominato "NPI.Net", assicurando i relativi servizi a favore della rete di assistenza neuropsichiatrica dell'età evolutiva e dell'adolescenza e dell'osservatorio regionale per la tutela della salute neuropsichiatrica e psicologica dell'età evolutiva e dell'adolescenza;

Considerato che la suddetta DGR n. 9-7039 del 27.1.2014, dispone che la Direzione Sanità provveda con successivi atti ad assegnare all'ASL CN1 le risorse necessarie alla gestione ed allo sviluppo del sistema Informativo "NPI.net", utilizzando le somme disponibili sull'UPB 20151 per coprire le spese effettivamente sostenute, che, comunque, tenendo conto delle necessarie azioni di riduzione della spesa, non potranno superare l'importo di Euro 203.000,00 (o.f.i) per gli esercizi 2014 e 2015.

Si ritiene pertanto necessario consolidare anche per l'anno 2014 la rete telematica per la gestione e lo sviluppo del sistema Informativo "NPI.Net", nonché l'organizzazione delle attività di aggiornamento per gli operatori dei servizi coinvolti sull'utilizzo dell'applicativo, impegnando e assegnando all'ASL CN1 la somma di € 203.000,00 sul Cap. 157813 del bilancio 2014 (assegnazione 100406) al fine della prosecuzione di tale progetto, dando atto che trattasi di fondi provenienti dal Fondo Sanitario Regionale

Tutto ciò premesso, ed attestata la regolarità amministrativa del presente atto

## IL DIRETTORE

Vista la L.R. 7/2001;

visto il DPGR 18\R del 5.12.2001;

visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

vista la L.R. 23 del 28.07.2008, artt. 17 e 18;

vista la L.R. n. 1 del 5.02.2014

vista la L.R. n. 2 del 5.02.2014

vista la D.G.R n. 36 – 27998 del 2.8.1999

vista la D.G.R. n. 32-6779 del 29.7.2002

vista la D.G.R. n. 22-13206 del 8.02.2010

vista la D.G.R. n. 9-7039 del 27.01.2014

vista la D.G.R. n. 26-7055 del 27.01.2014

vista la D.G.R. n. 2-7080 del 10.02.2014

## determina

- di confermare l'ASL CN1 nella prosecuzione del progetto della rete telematica;
- di impegnare la somma di € 203.000,00 sul Cap. 157813 del bilancio 2014 (assegnazione 100406) a favore dell'ASL CN1, per la gestione e lo sviluppo del sistema Informativo "NPI.net", nonché l'organizzazione delle attività di aggiornamento per gli operatori dei servizi coinvolti sull'utilizzo dell'applicativo.
- di liquidare, ad approvazione del presente provvedimento, la somma di € 101.500,00 pari al 50% della spesa spettante mentre il restante 50% sarà liquidabile alla presentazione del rendiconto delle spese sostenute e relazione dell'attività realizzata.

Di dare atto che trattasi di spese non soggette agli obblighi di tracciabilità ai sensi della L. 136/2010, in quanto si tratta di attività istituzionale svolta dall'ASL.

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell'art. 61 dello Statuto e dell'art. 5 della l.r. 22/2010.

La presente determinazione non è soggetta alla pubblicazione ai sensi del D.lgs n. 33 del 14 marzo 2013.

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. entro il termine di 60 gg.

Il Direttore Sergio Morgagni